

Zawiercie, dn.6.06.2016 r.

Mariusz Nowak

GABINET MARSZAŁKA SENATU
wpłynęło dn. 09.06.2016r.
nr 2660 podpis

KANCELARIA SENATU
BIURO KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ
Wpłynęło dn. 09.06.2016r.
nr 2489 Podpis: H. Pięć
DPK 09.06.2016
KANCELARIA SENATU
BIURO KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ
Dział Petycji i Korespondencji
Wpłynęło dn. 2016-06-10
Nr. Podpis: [signature]

Szanowny Pan

Stanisław Karczewski

Marszałek Senatu RP

ul. Wiejska 6

00-902 Warszawa

Przedmiot petycji – zmiany w prawie w postaci nowelizacji ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami.

PETYCJA

Szanowny Panie Marszałku,

Na podstawie art.2 pkt. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach zwracam się z uprzejmą prośbą w interesie publicznym z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej ws. nowelizacji ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami.

Uzasadnienie

Obecnie obowiązujące przepisy uniemożliwiają osobom Głuchym ubiegania się jak i zarówno zdawania przez nich prawa jazdy kat.C, to dla nas niedorzeczne i niezrozumiałe, gdyż osoby Głuche są świetnymi kierowcami, nie odnotowano dotąd przypadków spowodowania przez nich wypadków. Są oni bardzo dobrymi i uważnymi wzrokowcami, tym samym posiadają oni predyspozycje do kierowania pojazdami typu kat.C, trzeba dać im szansę i możliwości, powinni mieć takie same prawa jak osoby słyszące które posiadają tego typu uprawnienia do kierowania tymi pojazdami oznaczonymi kat.C. W wielu krajach Europy Zachodniej jak i zarówno w USA osoby Głuche mają możliwości zdawania jak i ubiegania się o prawo jazdy kat.C, są świetnymi kierowcami, w tamtejszym prawodawstwie Głusi są równo traktowani(równouprawnienie) i mają takie same prawa jak obywatele słyszący, władze respektują prawa osób niepełnosprawnych zagwarantowanych w Konstytucji i Konwencji Praw Osób Niepełnosprawnych. W Polskim prawodawstwie niestety wiele trzeba zmienić zapisów ustawowych, znowelizować przepisy prawa by podnieść standardy życia osób Głuchych w naszym kraju, nic nie stoi na przeszkodzie aby

osoby Głuche byli kierowcami z uprawnieniami do kierowania pojazdami kat.C. U nas w Polsce mamy wielkie dysproporcje i nierówności społeczne, u nas Głusi są obywatelami drugiej kategorii, najwyższy czas to zmienić i podjąć szerszy dialog nt. osób Głuchych w Polsce z udziałem różnych środowisk działających na rzecz środowiska osób Głuchych. W myśl Konstytucji RP art.32 wszyscy obywatele są równi wobec prawa jak i mamy także zapis o zakazie dyskryminacji oraz są zapisy które bronią praw osób niepełnosprawnych w Konwencji Praw Osób Niepełnosprawnych która została ratyfikowana w 2012 roku.

Prawa Osób Niepełnosprawnych muszą być przestrzegane i realizowane w polskim prawodawstwie dążąc do pełnej tolerancji i równouprawnienia w życiu społecznym i politycznym.

Uprzejmie proszę również o wystąpienie z pismem do Ministerstwa Zdrowia z prośbą o zmianę Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 17 lipca 2014 r. w sprawie badań lekarskich osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami i kierowców tak aby osoby Głuche miały możliwość ubiegania się i zdawania prawa jazdy kat. C z udziałem tłumacza języka migowego na koszt państwa poprzez wgląd na Konstytucję RP oraz Konwencję Praw Osób Niepełnosprawnych.

Mamy tutaj również niedorzeczne i absurdalne sytuacje takie że Wojewódzkie Ośrodki Ruchu Drogowego nie finansują tłumaczy języka migowego który pełni rolę asystenta osoby Głuchej, lecz osoba Głucha musi pokryć z własnej kieszeni koszty usługi tłumacza języka migowego.

Wyżej wymienione kwestie muszą być prawnie uregulowane w polskim prawodawstwie dążąc do równouprawnienia społeczności osób Głuchych, proponuję by powyższą kwestię połączyć z pracami nad nowelizacją ustawy o języku migowym i innych środkach komunikowania się.

Reasumując, proszę tak jak na wstępie i w uzasadnieniu.

Zgodność z prawem Unii Europejskiej

Projektodawca oświadcza, iż przyjęcie proponowanych zmian nie spowoduje stanu niezgodności prawa krajowego z prawem wspólnotowym.

Wyrażam zgodę na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję lub urzędu go obsługującego danych osobowych podmiotu wnoszącego petycję.

Uprzejmie proszę o pozytywne rozpatrzenie mojej prośby.

Z poważaniem,
Mariusz Dalek